

Biuletyn informacyjny gminy Zebrzydowice - ukazuje się od 1992 roku!

ZEBRZYDOWICE



WIADOMOŚCI ZNAD PIOTRÓWKI

ISSN 1508-0986

Miesięcznik nr 9 (311)

Wrzesień 2025

Egzemplarz bezpłatny



Dożynki 2025

s. 10 Lato pełne
emocji

s. 13 Brązowy medal reprezentacji Polski
z zawodnikiem z Zebrzydowic w składzie

s. 16 Nasza
Historia



Wakacyjne miesiące w gminie Zebrzydowice były bardzo intensywne, pełne spotkań, działań inwestycyjnych i lokalnych wydarzeń, które pokazują, jak wiele możemy osiągnąć, gdy działamy wspólnie.

Powitanie repatriantów

Powitaliśmy siedmioosobową rodzinę repatriantów z Kazachstanu, potomków Polaków zesłanych tam w latach 30. i 40. XX

wieku. Dzięki współpracy instytucji państwowych i samorządowych mogli wrócić do Polski i rozpocząć nowy etap życia w gminie Zebrzydowice. Przygotowane dla nich mieszkanie w Kaczcach przeszło gruntowny remont, by rodzina mogła zamieszkać od razu po przyjeździe. To dla nas wszystkich przypomnienie, że lokalne działania mogą mieć wymiar symboliczny – pokazują troskę o historię, ludzi i wspólnotę.

Sportowe emocje – siatkówka plażowa

Nie zabrakło także sportowych emocji. Zakończył się cykl czterech turniejów w siatkówce plażowej o Puchar Wójta Gminy Zebrzydowice, który tradycyjnie przyciąga zarówno zawodników, jak i kibiców. Ostatnie zawody odbyły się przy Zamku w Zebrzydowicach, a rywalizacja finałowa pokazała, że sport łączy. Dziękuję wszystkim uczestnikom za sportową postawę i kibicom za doping – takie wydarzenia na stałe wpisują się w kalendarz lokalnych atrakcji.

Dożynki Gminne w Kaczcach

Świętem tradycji i wspólnoty były Dożynki Gminne w Kaczcach. Barwny korowód, msza dziękczynna i uroczyste przekazanie chleba dożynkowego przypominały o znaczeniu pracy rolników i wartości wspólnoty lokalnej. Po części oficjalnej uczestnicy mogli korzystać z atrakcji artystycznych i zabaw przygotowanych dla dzieci, a zespoły ludowe wprowadziły wszystkich w radosny, dożynkowy klimat.



Edukacja i awanse zawodowe

W ostatnich dniach sierpnia mieliśmy okazję świętować sukcesy i ważne momenty w edukacji. W Urzędzie Gminy odbyło się ślubowanie nauczycieli, którzy uzyskali stopień nauczyciela mianowanego. To dla nich istotny etap zawodowy, a dla naszej społeczności potwierdzenie, że w gminie Zebrzydowice dbamy o rozwój edukacji i wsparcie dla uczniów. Gratuluję wszystkim nauczycielom, życząc wielu sukcesów i satysfakcji w codziennej pracy.

Pamięć o historii

W rocznicę wybuchu II wojny światowej wraz z zastępcą Aleksandrem Cierniakiem i Sekretarzem Gminy Karolem Sitkiem złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem mieszkańców Zebrzydowic, którzy stracili życie w czasie okupacji. To chwila zadumy i przypomnienia, że historia naszej gminy pozostawiła trwałe ślady w pamięci mieszkańców.

Co przed nami – wrzesień pełen spotkań i refleksji

Przed nami wrzesień, który przyniesie kolejne okazje do spotkań i refleksji. Rozpoczną się zebrania wiejskie w sołectwach gminy Zebrzydowice – czas na rozmowy o sprawach istotnych dla lokalnej społeczności. Już 14 września odbędą się obchody upamiętniające ofiary niemieckiego Obozu Pracy Przymusowej dla Żydów w Zebrzydowicach, a częścią wydarzenia będzie wernisaż wystawy w Szkole Podstawowej. To dla nas szansa, aby przypomnieć o wspólnej historii i miejscach, które powinny pozostać w pamięci kolejnych pokoleń.

Wspólnota, tradycja i historia

Lato pokazało, że w gminie Zebrzydowice potrafimy łączyć codzienną pracę z pamięcią o historii, radością ze wspólnego świętowania i otwartością wobec nowych mieszkańców. Przed nami kolejne miesiące, które – jestem o tym przekonany – przyniosą korzystne dla rozwoju naszej gminy rozstrzygnięcia.

A teraz już tradycyjnie zapraszam wszystkich do lektury najnowszego wydania Wiadomości znad Piotrówki.

Z poważaniem

Wójt Gminy Zebrzydowice

URZĄD GMINY ZEBRZYDOWICE

- 43-410 Zebrzydowice, ul. Ks. Antoniego Janusza 6; telefon: + 48 32 475 51 00; e-mail: ug@zebrzydowice.pl
- **Godziny pracy:** poniedziałek–środa 7:30–15:30, czwartek 7:30–17:00, piątek 7:30–14:00S

WZP

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach, 43-410 Zebrzydowice, ul. Ks. A. Janusza 21; www.zebrzydowice.pl

Redaktor naczelny: Mateusz Zarembowicz | Stali współpracownicy: Jadwiga Bujak-Pisarek, Aleksandra Kąkol, Teresa Kondziołka, Patryk Nowak

Redakcja: Promocja Gminy Zebrzydowice, Urząd Gminy Zebrzydowice ul. Ks. A. Janusza 6, tel 32 475 51 00, wzp@gok.zebrzydowice.pl

Druk: Offsetdruk i Media Sp. z o.o., Frysztacka 48, 43-400 Cieszyń

W dostarczonych materiałach redakcja zastrzega sobie dokonywanie skrótów i poprawek. Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Z prac Rady Gminy Zebrzydowice

Radni gminy Zebrzydowice pracowali w lipcu i sierpniu nad szeregiem tematów związanych z kontrolą, planowaniem przestrzennym oraz finansami gminy. Dyskusje i decyzje zapadały zarówno na posiedzeniach komisji, jak i podczas XIV sesji Rady Gminy.



Kontrole i analiza strategii promocji

Komisja Rewizyjna obradowała w te wakacje dwukrotnie tj: 16 lipca i 26 sierpnia. Radni przeprowadzili kontrolę przestrzegania obowiązków wynikających z RODO w dwóch wybranych jednostkach organizacyjnych oraz przeanalizowali działania promocyjne gminy Zebrzydowice podjęte w pierwszym półroczu 2025. Ponadto Komisja wybrała do

kontroli (pod kątem rzeczowym i finansowym) inwestycje gminne, a także sprawdziła wybrane dotacje przyznane na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków.

Wspólne posiedzenie komisji

26 sierpnia odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Budżetowej, Społecznej i Gospodarczej Rady Gminy. Udział w nim wzięli wójt gminy, skarbnik, przedstawiciel Pracowni Urbanistycznej z Rybnika oraz sołtysi. Radni zaopiniowali projekty uchwał, a projektant przedstawił zakres zmian miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru w Kaczychach.

XIV sesja Rady Gminy

28 sierpnia radni spotkali się na XIV sesji Rady Gminy Zebrzydowice. Wójt oraz przewodniczący Rady przedstawili sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym. Podjęto trzy uchwały – dwie budżetowe (zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej i zmiana budżetu) oraz jedną dotyczącą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic Morcin-ka i Otrębowskiej w Kaczychach.

Wszystkie uchwały zostały przyjęte jednogłośnie.



Poznaj swojego radnego – Krystian Grzybek

Co skłoniło Pana do kandydowania do Rady Gminy?



Decyzję w sprawie kandydowania rozpatrywałem dość długo. Ostatecznie zdecydowałem się i myślę, że dwa elementy mogą uznać za decydujące: możliwość realnego działania w naszej społeczności oraz wsparcie rodziny, przyjaciół i znajomych. Znam samorząd również od strony urzędniczej, gdyż pracowałem w tej sferze ponad 12 lat. Zachęcano mnie bym z tego doświadczenia dalej korzystał już na rzecz własnej gminy. Niezmiennie wierzę, że kluczem do sukcesu jest efektywna komunikacja i współpraca między władzą a społecznością lokalną. Sądzę, że

nasza gmina ma niezwykle potencjał ludzki jak i materialny, co motywuje do działania.

W których Komisjach Rady Gminy Pan zasiada?

Zasiadam w dwóch komisjach Rady Gminy: budżetowej oraz rewizyjnej w której pełnię funkcję przewodniczącego

Jakimi zagadnieniami się Pan zajmuje w swojej pracy w Radzie Gminy?

W strefie funkcji nadanej mi przez radę to jako Komisja Rewizyjna mamy za zadanie nadzorować działalność gminy oraz jej jednostek organizacyjnych, zarówno pod względem merytorycznym, jak i finansowym. Prace komisji prowadzone są według harmonogramu zatwierdzonego przez Radę Gminy. Nierzadko zajmujemy się tematami budzącymi wątpliwości i wymagającymi pogłębionej dyskusji. W sferze moich działań jako radnego skupiam się ostatnio przede wszystkim na kwestii bezpieczeństwa na drogach (m.in. skrzyżowania drogi wojewódzkiej z drogą powiatową w Kończycach Małych oraz wzmożonym ruchem ciężarowym). W przyszłości zależy mi jeszcze poruszyć kwestię rozbudowy sieci kanalizacyjnej oraz zwiększenia obywatelskiej partycypacji w budżecie gminy.

Jakie są Pana pasje i zainteresowania?

W czasie wolnym, który ostatnio jest niezwykle rzadkim dobrem, realizuję zainteresowania zwykle dopasowane do aury pogodowej. W pogodne dni zwykle spacerujemy wspólnie z rodziną, organizujemy wycieczki, spędzamy czas na zewnątrz a w pochmurne bardzo chętnie czytam książki (szczególnie z gatunku fantastyki), słucham muzyki (różnej, choć częściej cięższe gitarowe brzmienia) i oglądamy filmy.

SKŁAD OPAŁU I MATERIAŁÓW SYPKICH

DAWID STAŃCZYK

Skład jest czynny:
pon.-pt. 8.00-15.30, sob. 8.00-12.30
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61
tel.: 32 469 35 82
cennik - www.fhustanczyk.pl

W OFERCIE POLSKI WĘGIEL

W ciągłej SPRZEDAŻY

- ORZECH luzem
- ORZECH pakowany
- WĘGIEL KOSTKA luzem
- EKOGRΟΣZEK luzem
- EKOGRΟΣZEK pakowany

NOWOŚĆ!

**GROSZEK
PIEKLORZ
5-25 mm**

luzem oraz workowany



W SPRZEDAŻY

**PELLET
DRZEWNY**



NOWOŚĆ!

- grys granitowy dalmatyńczyk
8 -16 granulacja

- KORA KAMIENNA

- kamień leszna 2-8 granulacja

- kamień kliniec 6,3-20 granulacja

- kamień kliniec 20-31,5 granulacja
- kamień tłużeń 31,5-63 granulacja
- kamień czerwony 4-16 granulacja
- żwir do drenażu 8 -16 granulacja
- żwir do drenażu 16-32 granulacja
- piasek buków 0-2 granulacja
- piasek szczakowa - do tynków

OFERUJEMY USŁUGI HDS + TRANSPORT

WYPOŻYCZALNIA SPRZĘTU BUDOWLANEGO

młoty wyburzeniowe
zagęszczarki - ubijarki stopowe
agregaty prądotwórcze - betoniarki
osuszacze powietrza - nagrzewnice
przyczepki towarowe i motocyklowe



ZAPRASZAMY!

tel.: 798 109 850

Nowe inicjatywy i inwestycje w gminie Zebrzydowice

W gminie Zebrzydowice lato upłynęło pod znakiem ważnych inwestycji i nowych inicjatyw. Oddano do użytku kolejne odcinki dróg, podpisano umowę o współpracy transgranicznej, przyznano środki na rozwój Strefy Kultury i Tradycji, a strażacy z Markłowic Górnych odebrali nowoczesny wóz ratowniczo-gaśniczy.



Drogowe inwestycje

W wakacyjnych miesiącach zakończono dwie ważne inwestycje drogowe. Pierwsza z nich to przebudowa ul. Jutrzenki, która została oddana do użytku w samym końcu czerwca. Blisko 400-metrowy odcinek zyskał nową nawierzchnię, odwodnienie oraz przebudowane zjazdy. Dzięki tym pracom poprawiło się bezpieczeństwo pieszych, a kierowcy mogą liczyć na większy komfort jazdy. Inwestycja była warta prawie 1,7 mln zł, z czego ponad 1,6 mln zł pochodziło z programu Polski Ład. W przyszłości, po zakończeniu modernizacji linii kolejowej, planowana jest kontynuacja prac na dalszym odcinku ulicy.

Drugim zadaniem była przebudowa ul. Jesionowej. Na odcinku około kilometra wykonano nową konstrukcję jezdnii, odwodnienie oraz zabezpieczenie kolidujących sieci technicznych. Koszt prac wyniósł ponad 2,4 mln zł, a znaczącą część tej kwoty – ponad 1,4 mln zł – stanowiło dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. Obie inwestycje wpisują się w konsekwentną politykę poprawy stanu dróg lokalnych, co bezpośrednio przekłada się na jakość codziennych dojazdów i bezpieczeństwo mieszkańców.

Umowa transgraniczna

12 sierpnia 2025 roku wójt gminy Zebrzydowice Janusz Król oraz starosta gminy Kysucký Lieskovec Milan Králik podpisali porozumienie o współpracy. Dokument jest kontynuacją wcześniejszych działań w ramach projektu „W ochronie klimatu – razem możemy więcej”, realizowanego w programie Interreg Polska – Słowacja.

Podpisana umowa ma charakter ramowy i nie rodzi bezpośrednich zobowiązań finansowych, ale otwiera drogę do realizacji wspólnych projektów. Przewiduje ona współpracę w zakresie zarządzania sytuacjami kryzysowymi, ćwiczenia jednostek OSP, a także wydarzenia edukacyjne i kulturalne. Dzięki temu mieszkańcy obu gmin będą mogli korzystać z wymiany doświadczeń i wspólnych inicjatyw. Porozumienie wpisuje się w strategię wzmacniania kontaktów transgranicznych, które przynoszą korzyści zarówno lokalnym społecznościom, jak i całemu pograniczu.



Strefa Kultury i Tradycji

Podczas uroczystości w sali Sejmu Śląskiego gmina Zebrzydowice znalazła się w gronie samorządów, które otrzymały dofinansowanie na rozwój infrastruktury kulturalnej i turystycznej. W ramach tego wsparcia powstanie **Strefa Lokalnej Kultury i Tradycji**.

Nowa przestrzeń ma stać się miejscem integracji, edukacji i promocji dziedzictwa lokalnego. Będzie to przykład inwestycji, która łączy troskę o tradycję z nowoczesnym podejściem do potrzeb mieszkańców i turystów. Utworzenie strefy jest możliwe dzięki środkom pozyskanym z funduszy przeznaczonych na rozwój regionu – blisko 40 mln zł podzielono pomiędzy jedenaście projektów w południowej części województwa. Dla gminy Zebrzydowice to szansa na zwiększenie atrakcyjności i wzmocnienie lokalnej tożsamości.

Nowy wóz dla OSP

W Markłowicach Górnych druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej odebrali nowoczesny średni wóz ratowniczo-gaśniczy. Zaledwie kilka tygodni wcześniej Sekretarz Gminy Karol Sitek odebrał w Katowicach promesę na jego zakup, a sprawne działania samorządu i partnerów finansowych sprawiły, że nowy pojazd szybko trafił do jednostki.

Koszt zakupu wyniósł 1,2 mln zł. Największą część pokryła gmina Zebrzydowice, która przeznaczyła na ten cel 600 tys. zł. Kolejne środki pochodziły z budżetu Województwa Śląskiego, Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska oraz Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. Nowy samochód zastąpi wysłużony pojazd i znacznie podniesie gotowość bojową jednostki.



SUNDEA

DOBRA ENERGIA

tel. 730 654 011
www.sundea.pl
Skoczów ul. Wałowa 3

FOTOWOLTAIKA DLA CIEBIE

Przykładowe zestawy fotowoltaiczne:

6,44 kWp

Kompletna instalacja
z montażem
i uruchomieniem:

od:

23 960

zł brutto (8% VAT)

7,82 kWp

Kompletna instalacja
z montażem
i uruchomieniem:

od:

28 330

zł brutto (8% VAT)

9,66 kWp

Kompletna instalacja
z montażem
i uruchomieniem:

od:

29 990

zł brutto (8% VAT)

**SUPER
CENA!**

OFERUJEMY RÓWNIEŻ SPRZEDAŻ I MONTAŻ:

- ZESTAWÓW HYBRYDOWYCH (INSTALACJE FOTOWOLTAICZNE Z MAGAZYNAMI ENERGII)
- KLIMATYZACJĘ
- PROMIENNIKÓW PODCZERWIENI (INTELIĞENTNY I OSZCZĘDNY SYSTEM GRZEWCZY)

Zapewniamy pełne wsparcie na każdym etapie

- od doradztwa i formalności, przez projekt instalacji,
aż po jej montaż i serwis.

ZADZWOŃ:

tel. 730 654 011

**DZIAŁAMY
NA
ŚLĄSKU
CIESZYŃSKIM**



ZASADY FUNKCJONOWANIA GMINNEGO PUNKTU SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH W GMINIE ZEBRZYDOWICE

1 GPSZOK czynny jest:

- W okresie zimowym od 1 listopada do 31 marca 2 razy w miesiącu tj. w sobotę po pierwszym i po piętnastym danego miesiąca od godz. 8.00 do 14.00.
- W okresie letnim od 1 kwietnia do 31 października w każdą roboczą sobotę od godz. 8.00 do 16.00.

2 Przyjęcia odpadów dokonuje upoważniony pracownik któremu powierzono prowadzenie punktu.

3 Przyjęcia odpadów dokonuje się po sprawdzeniu zgodności dostarczonych odpadów z wykazem aktualnie przyjmowanych odpadów.

4 Odpady przyjmowane są na GPSZOK nieodpłatnie od mieszkańców z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Zebrzydowice.

5 GPSZOK przyjmuje odpady komunalne selektywnie zebrane dostarczone przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Zebrzydowice po okazaniu KARTY GPSZOK.

6 Odpady dostarczone do GPSZOK powinny być posegregowane oraz właściwie zabezpieczone, nie mogą być zmieszane, ani zanieczyszczone.

7 GPSZOK przyjmuje następujące rodzaje odpadów:

- Odpady selektywnie zebrane (papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal)
- Odpady zielone
- Odpady komunalne ulegające biodegradacji
- Przeterminowane leki
- Chemikalia
- Zużyte baterie i akumulatory
- Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (kompletny)
- Odpady wielkogabarytowe
- Zużyte opony samochodowe dla pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony
- Odpady remontowo-budowlane: wętna mineralna, styropian z prac budowlanych oraz gruz budowlany pochodzące z prac remontowych nie wymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót w Starostwie Powiatowym w ilości 2 x 1000 kg w ciągu roku.
- odzież i tekstylia.

8 Do GPSZOK nie będą przyjmowane następujące rodzaje odpadów:

- Odpady zawierające azbest
 - Zmieszane odpady komunalne
 - Części samochodowe, zderzaki, tapicerka kokpity itp.
 - Odpady niebezpieczne.
 - Odpady remontowo-budowlane powstające na terenie nieruchomości na skutek prowadzonych prac przez specjalistyczną firmę remontową (za zagospodarowanie tego typu odpadów odpowiada firma remontowa).
- 9 Odpady wymienione w pkt. 7 gromadzone są selektywnie w zamkniętych pojemnikach i kontenerach oraz pomieszczeniach, chroniących zebrane odpady przed wpływem czynników atmosferycznych i dostępem zwierząt. Kontenery i pojemniki są odpowiednio oznakowane dla poszczególnych rodzajów odpadów.

10 Osoba dostarczająca odpady do GPSZOK zobowiązana jest umieścić je w odpowiednim miejscu w kontenerach lub pojemnikach.

11 Umieszczanie dostarczonych odpadów będzie odbywać się pod nadzorem pracownika obsługującego.

12 Odpady niebezpieczne płynne (farby, lakiery, smary, oleje itp.) powinny znajdować się w oryginalnych nieuszkodzonych opakowaniach producenta oraz powinny zawierać etykiety.

13 Każdorazowe przyjęcie odpadów jest ewidencjonowane przez pracownika GPSZOK w formularzu przyjęcia.

14 Osoby przebywające na terenie GPSZOK zobowiązuje się do:

- Przestrzegania zaleceń obsługi GPSZOK, w szczególności w zakresie miejsca złożenia odpadów oraz sposobu poruszania się po GPSZOK.
- Zachowania wymogów bezpieczeństwa, w szczególności nieużywania źródeł otwartego ognia.
- Na terenie GPSZOK osoby niepełnoletnie mogą przebywać jedynie pod opieką osoby pełnoletniej.

15 Obsługa GPSZOK odmówi przyjęcia odpadów dostarczonych niezgodnie z niniejszymi zasadami opracowanymi na podstawie Regulaminu Gminnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w Gminie Zebrzydowice.



DO GPSZOK NIE PRZYJMUJEMY

- ✗ odpadów zawierających azbest
- ✗ odpadów niebezpiecznych w opakowaniach uszkodzonych, nieszczelnych lub bez etykiet producentów uniemożliwiających identyfikację
- ✗ zmieszanych odpadów komunalnych
- ✗ części samochodowych
- ✗ odpadów w ilościach wskazujących na pochodzenie z działalności gospodarczej

Ogłoszenie w sprawie drugiego naboru w projekcie grantowym „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej i Zebrzydowic”

w ramach programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021–2027, priorytet X Fundusze Europejskie na Transformację, Działanie 10.06 Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii – projekty grantowe i parasolowe.



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Województwo
Śląskie

Informuję, że Gmina Zebrzydowice w dniach **od 29 września 2025 r. od godziny 8:00 do 31 października 2025 r. do godziny 12:00** będzie prowadzić drugi nabór mieszkańców gminy Zebrzydowice zainteresowanych udziałem w projekcie pn.: „Odnawialne źródła energii dla mieszkańców Bielska-Białej i Zebrzydowic”.

Przyjmowanie Deklaracji udziału w Projekcie będzie prowadzone w budynku Urzędu Gminy Zebrzydowice, przy ulicy ks. A. Janusza 6, pok. 36, II piętro, w poniedziałki, wtorki i środy w godz. 8:00-14:00, czwartki 8:00-16:00, piątki 8:00-12:00. Analogiczny nabór dla mieszkańców miasta Bielska-Białej będzie ogłoszony w Urzędzie Miasta Bielska-Białej.

Projekt dedykowany jest osobom fizycznym będącym właścicielami, współwłaścicielami lub osobami posiadającymi tytuł prawny do nieruchomości w budynku mieszkalnym jednorodzinnym w rozumieniu art. 3 pkt 2a ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz.U. z 2025 r. poz. 418 z późn. zm.), położonym na terenie gminy Zebrzydowice.

O udziale w projekcie decyduje kolejność zgłoszeń. Wybór potencjalnych grantobiorców zostanie przeprowadzony na podstawie wyników oceny formalnej Deklaracji udziału w Projekcie. Deklaracja musi być kompletnie i czytelnie wypełniona. **Należy do niej dołączyć w dniu składania Deklaracji wydruk/wypis z księgi wieczystej nieruchomości nie starszy niż 6 miesięcy** (Ministerstwo Sprawiedliwości prowadzi stronę Elektronicznych Ksiąg Wieczystych: <https://ekw.ms.gov.pl/>, z której bezpłatnie można pobrać i wydrukować swoją księgę wieczystą). Zgody współwłaścicieli nieruchomości na udział w Projekcie można składać wraz z Deklaracją lub dostarczyć na adres Operatora projektu w terminie do 10.11.2025 r. Deklaracje wypełnione niekompletnie będą odrzucone.

W ramach całego Projektu (czyli łącznie wszystkich naborów), Grantobiorca może otrzymać dofinansowanie maksymalnie na 1 instalację fotowoltaiczną, 1 pompę ciepła, 1 magazyn energii elektrycznej i 1 magazyn energii cieplnej, przy czym przy wyborze należy się kierować ukończeniem w postaci 6 rodzajów niżej wymienionych Inwestycji.

W drugim naborze dostępne będą inwestycje planowane do realizacji w 2026 roku w następujących zestawach i ilościach:

1. Instalacja fotowoltaiczna 20 szt.
2. Pompa ciepła + Magazyn energii elektrycznej 5 szt.
3. Pompa ciepła + Magazyn energii cieplnej 3 szt.

4. Instalacja fotowoltaiczna + Pompa ciepła 15 szt.
5. Instalacja fotowoltaiczna + Pompa ciepła + Magazyn energii elektrycznej 11 szt.
6. Instalacja fotowoltaiczna + Pompa ciepła + Magazyn energii elektrycznej + Magazyn energii cieplnej 1 szt.

W ramach projektu można otrzymać grant (dotację) w wysokości do 85% kosztów kwalifikowanych netto (podatek VAT nie jest kosztem kwalifikowanym), ale z zastosowaniem następujących limitów kwotowych:

- pompa ciepła na potrzeby ogrzewania i ciepłej wody bądź tylko ogrzewania – grant do 25.500 zł,
- magazyn energii cieplnej – grant do 5.100 zł,
- magazyn energii elektrycznej – grant do 20.400 zł,
- instalacja fotowoltaiczna – grant do 11.900 zł.

Granty będą wypłacane tylko w formie **refundacji poniesionych kosztów**, co oznacza, że grantobiorca musi zabezpieczyć 100% środków na zapłatę wykonawcy.

Szczegóły znajdują się w Regulaminie naboru oraz realizacji projektu grantowego dostępnym na stronie internetowej projektu www.oze2.bielsko-biala.pl. Dokumenty: „Deklaracja udziału w Projekcie” oraz ewentualnie „Formularz zgody współwłaściciela na udział w projekcie” są do pobrania ze strony internetowej projektu, a w wersji papierowej w budynku Urzędu Gminy Zebrzydowice, ul. ks. A. Janusza 6 w pok. 36, II piętro.

Po zakończeniu drugiego naboru w terminie do **19.12.2025 r.** na stronie projektu zostanie opublikowana lista podstawowa i lista rezerwowa mieszkańców składająca się z 6 wykazów odrębnych dla każdego rodzaju inwestycji. Lista podstawowa/rezerwowa pierwszego naboru nie obowiązuje do drugiego naboru.

Operatorem projektu jest Referat Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Mienia Komunalnego Urzędu Gminy Zebrzydowice, ul. ks. A. Janusza 6. W tematach dotyczących naboru oraz projektu proszę przede wszystkim śledzić bieżące komunikaty na stronie internetowej projektu. Jeśli okaże się to niewystarczające proszę kontaktować się mailowo na adres: pr@zebrzydowice.pl lub do 12 września 2025 r. osobiście - pokój 36 Urzędu Gminy Zebrzydowice, bądź telefonicznie pod numerem telefonu: 32 47 55 123.

Sprzęt sportowy dla szkół

Zakup sprzętu sportowego w ramach programu „Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół”



Gmina Zebrzydowice – Szkoła Podstawowa im. K.K. Baczyńskiego w Zebrzydowicach została beneficjentem rządowego programu „Aktywna Szkoła – sprzęt sportowy dla szkół”.

Dzięki przyznanej dotacji ze środków budżetu państwa, został zakupiony nowoczesny sprzęt sportowy, który uatrakcyjni zajęcia wychowania fizycznego oraz umożliwi rozwój sportowych pasji i talentów uczniów.

Całkowita wartość zadania: 28 652,85 zł.

Dotacja: 22 922,28 zł

Wkład własny: 5 730,57 zł



Program został dofinansowany ze środków państwa, których dysponentem jest Minister Sportu i Turystyki.

Ruszył nabór kandydatów do Lauru Srebrnej Cieszynianki 2025

Do piątku, 12 września, do godziny 14:00, w Biurze Podawczym Urzędu Gminy Zebrzydowice można składać zgłoszenia kandydatów do prestiżowego wyróżnienia – Lauru Srebrnej Cieszynianki Gminy Zebrzydowice 2025.

Kto może zgłaszać?

Prawo zgłaszania kandydatów mają wszystkie działające na terenie gminy Zebrzydowice stowarzyszenia, organizacje, instytucje, rady sołeckie, a także Wójt Gminy.

Kogo można nominować?

Laur Srebrnej Cieszynianki przyznawany jest osobom zasłużonym w różnych obszarach życia społecznego i kulturalnego. Wyróżnienie może otrzymać mieszkaniec gminy, który wyróżnia się działalnością w takich dziedzinach jak:

- praca społeczna,
- pielęgnowanie tradycji regionalnych i kulturalnych,
- twórczość artystyczna,

- praca z dziećmi i młodzieżą,
- działalność samorządowa,
- promocja regionu,
- upowszechnianie wartości uniwersalnych.

Jak zgłosić kandydata?

Zgłoszenia należy dokonywać na formularzu, który stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu procedury wyłaniania laureatów wyróżnienia Samorządów Ziemi Cieszyńskiej pn. *Laury Ziemi Cieszyńskiej*.

Laur Srebrnej Cieszynianki to wyróżnienie o charakterze lokalnym, które podkreśla znaczenie pracy i zaangażowania mieszkańców poszczególnych gmin Śląska Cieszyńskiego dla rozwoju całego regionu.

BEZPŁATNE BADANIA MAMMOGRAFICZNE

W ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy finansowany przez Śląski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w Gminie Zebrzydowice przeprowadzone zostaną bezpłatne badania mammograficzne dla mieszkank Gminy. Bezpłatnymi badaniami mammograficznymi objęte są Panie od 45 do 74 roku życia (rocznik 1951–1980).

Mammobus ustawiony będzie przy Urzędzie Gminy Zebrzydowice w dniu 24 września 2025 r. godz. 9.00 do 17.00 (rejestracja 58 767 34 44)

Wakacje za nami – lato pełne emocji w gminie Zebrzydowice

Dwa miesiące wakacji minęły szybko, zostawiając po sobie mnóstwo wspomnień. Tegoroczne lato w gminie Zebrzydowice obfitowało w wydarzenia kulturalne, sportowe i rodzinne, które przyciągnęły mieszkańców w każdym wieku. Od muzyki i tańca po sport i zabawę – każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

Koncert w świecie muzyki filmowej i bajkowej

Już 27 czerwca w Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach odbył się niezwykle koncert, podczas którego uczniowie klasy wokalne i instrumentalnej oraz zespół Septyma zabrali publiczność w muzyczną podróż po ulubionych filmach i bajkach. Za przygotowanie artystyczne odpowiadała Jolanta Jabłońska. Wydarzenie wypełniła atmosfera magii, wzruszeń i dziecięcej radości.

Wianki – święto radości i muzyki

Początek wakacji to także tradycyjne Wianki. W sobotę, 28 czerwca, mieszkańcy bawili się podczas święta radości, tańca i widowiskowych pokazów. Na scenie wystąpili lokalni artyści oraz zespoły taneczne i wokalne. Ogromne emocje wzbudził pokaz Wicemistrzyni Polski w pole dance, Klaudii Brzeziny. Wieczór zakończył koncert i puszczanie wianków przy zachodzie słońca. Niedziela, 29 czerwca, była pełna wzruszeń i muzycznych wspomnień – rozpoczęła ją przegląd „Mikrofon dla Wszystkich”, a kulminacyjnym punktem był Muzyczny Memoriał im. Piotra Fujcika, upamiętniający wybitnego muzyka.



Charytatywny Zlot Pojazdów Militarnych i Zabytkowych

9 sierpnia w Kaczycach odbył się Charytatywny Zlot Pojazdów Militarnych i Zabytkowych. Impreza przyciągnęła pasjonatów motoryzacji i całe rodziny. Jej celem była zbiórka na leczenie małego Kazika, chorego na DMD, syna strażaka z OSP Bystra. Na uczestników czekały dmuchańce, malowanie twarzy, strzelnica ASG, poszukiwania wykrywaczami metali, dioramy historyczne i szpital polowy. Dużym zainteresowaniem cieszył się pokaz strażacki z inscenizacją akcji ratunkowej. Goście mogli spróbować specjalistów kuchni polowej oraz bawić się przy muzyce DJ-ów.





Sportowe emocje – Turniej o Puchar Wójta

Nie zabrakło także sportowych zmagania. W czasie wakacji rozegrano Turniej o Puchar Wójta Gminy Zebrzydowice w Siatkówce Piłkowej. Po czterech rozegranych zawodach klasyfikacja generalna przedstawiała się następująco:

1. Marek Tomica, Dawid Białoń
2. Bartosz Kuchejda, Michał Buryan
3. Marcin Czyż, Mateusz Cieślak

” *We wszystkich turniejach wystąpiło łącznie 104 zawodników. To pokazuje, jak dużym zainteresowaniem cieszy się siatkówka piłkowa w naszej gminie. Do zobaczenia za rok!* – podsumował sędzia główny Wojciech Giza. ”



Dożynki Gminne w Kaczycach – barwny finał wakacji



Zwieńczeniem wakacyjnych atrakcji były Dożynki Gminne w Kaczycach, które odbyły się 24 sierpnia. Tradycyjnie rozpoczęły się barwnym korowodem i spotkaniem z Gospodarzami Dożynek – Marcinem i Anitą Stryczek. Uroczysta Msza Święta w kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego zgromadziła wiernych, a następnie przy Domu Ludowym odbyły się powitanie i obrzędy dożynkowe.

Na scenie wystąpiły zespoły regionalne i lokalne, m.in. Nadolizanie, Kaczoki, Zebrzydowianki, a także młode tancerki ze Szkoły Tańca Bailami i Zespół Melodia z Kaczyc. Główną atrakcją wieczoru był koncert zespołu Zbójce, który porwał kilkaset osób do wspólnej zabawy. Wieczór zakończyła zabawa taneczna przy muzyce zespołu Styłowy Band.

Dla najmłodszych przygotowano animacje, piana party, dmuchańce i euro-bungee, a wszyscy mogli skosztować kołacza, gulaszu i innych specjalów.

Organizatorzy dziękują wszystkim, którzy włączyli się w przygotowania – mieszkańcom, wolontariuszom, artystom i instytucjom wspierającym wydarzenie. Dzięki wspólnemu wysiłkowi tegoroczne dożynki pozostaną na długo w pamięci wszystkich uczestników.



Wakacje pełne atrakcji

Tegoroczne wakacje w Gminnym Ośrodku Kultury w Zebrzydowicach i jego świetlicach upłynęły pod znakiem dobrej zabawy, kreatywności i aktywnego spędzania czasu. Oprócz licznych imprez organizowanych w całej gminie, dla najmłodszych przygotowano bogaty program Akcji Lato 2025, która tradycyjnie przyciągnęła wielu chętnych.



Podróż w daleką Australię

W Zebrzydowicach dzieci w wieku od 6 do 12 lat uczestniczyły w nieobozowej Akcji Lato pod hasłem „W dalekiej Australii”. Każdy dzień był intrygującą podróżą w inny zakątek tego kontynentu – od Wielkiej Rify Koralowej, przez sztukę Aborygenów, aż po australijską florę i faunę. Uczestnicy tworzyli własne rafy koralowe z gliny, obrazy malowane techniką kropkowania, makramowe rybki czy barwne motyle. Nie zabrakło też zabaw ruchowych na świeżym powietrzu, a wielką atrakcją finału była gra terenowa „Podróż przez Australię”, w której dzieci sprawdzały swoją wiedzę i umiejętności w różnorodnych konkurencjach.

Kreatywne Kończyce Małe

W świetlicy w Końcyczkach Małych również nie brakowało atrakcji. Dzieci tworzyły lampiony, świeczniki, lalki z włóczki, a nawet układ słoneczny. Niespodzianką była degustacja liofilizowanych żelków – nietypowa, ale jakże ciekawa! Uczestnicy chętnie sięgali też po gry planszowe i świetlicowe, a wolny czas spędzali na placu zabaw czy boisku. Ważnym elementem były także wspólne posiłki – od tostów i parówek po gofry, frytki i hamburgery, które dodatkowo umilały czas spędzony na zajęciach.

Markłowice Górne – bajki, pszczoły i twórcze wyzwania

W Markłowicach Górnych Akcja Lato została podzielona na dwa turnusy, podczas których dzieci uczestniczyły w zajęciach plastycznych, sportowych i integracyjnych. Ważnym punktem programu była bajkoterapia – wspólne czytanie i omawianie fragmentów „Czarnoksiężnika z Krainy Oz” czy „Tajemniczego Ogrodu”. Uczestnicy tworzyli wakacyjne bransoletki, stroje z papieru, kolorowe zawieszki czy rysunki z wykorzystaniem kwiatów. Sporą atrakcją było spotkanie z pszczelarzem, który wprowadził dzieci w tajemnice życia pszczoł. Codziennym rytuałem były gry i zabawy na świeżym powietrzu – od zajęć z chustą animacyjną po sportowe rywalizacje. Każde dziecko otrzymało też drobne nagrody i słodki poczęstunek.

Kaczyce – tydzień zdrowia i tydzień ekologii

Równie ciekawie było w Kaczych, gdzie w Domu Ludowym od 14 do 25 lipca odbywała się Akcja Lato. Wzięło w niej udział 16 dzieci w wieku 7-10 lat. Pierwszy tydzień przebiegł pod hasłem „Tygodnia Zdrowia”, w trakcie którego uczestnicy poznawali

zasady zdrowego stylu życia – od diety i aktywności fizycznej, po sposoby radzenia sobie ze stresem. Były zajęcia kulinarne, sportowe, muzyczne i plastyczne, a także spotkania z gośćmi z Biura Promocji Zdrowia Starostwa Powiatowego w Cieszynie. Drugi tydzień nosił tytuł „Tydzień ekologii”. Dzieci poznawały zasady segregacji odpadów, odwiedziły pasiekę w Kaczych, wyruszyły na piesze wycieczki po okolicy i przygotowały prace plastyczne związane z przyrodą. Na zakończenie każdy uczestnik otrzymał upominek, a wspólnie wykonano kolorowe naprasowanki na kozulkach.

Lato pełne uśmiechów

We wszystkich świetlicach i w samym Ośrodku Kultury dzieci miały okazję rozwijać swoje zdolności plastyczne, sportowe i manualne, a także nawiązywać nowe przyjaźnie. Organizatorzy zadbali, by zajęcia łączyły element edukacji i dobrej zabawy, co przełożyło się na ogromne zaangażowanie uczestników.

Choć wakacje już za nami, Gminny Ośrodek Kultury nie zwalnia tempa. W nowym roku szkolnym oferta placówki zostanie poszerzona o kolejne zajęcia. Szczegółowy plan opublikujemy w październikowym wydaniu gazety.



Zapisy na zajęcia!

Zapraszamy na stronę internetową i profile społecznościowe Gminnego Ośrodka Kultury (gok.zebrzydowice.pl), gdzie sukcesywnie publikowane są informacje o zapisach na poszczególne zajęcia. W ofercie m.in. zumba, fitness, gimnastyka dla pań oraz zajęcia dla dzieci.

GOK Zebrzydowice

Pierwsze cztery kolejki A-klasy podokręgu Skoczów

Za nami cztery kolejki sezonu A-klasy podokręgu skoczowskiego. Kibice w Kończycach Małych nie mogli narzekać na brak emocji – ich drużyny dostarczyły już wielu zwrotów akcji i bramek.

Trudny początek dla Spójni i Kończyc

Rozgrywki rozpoczęły się 9 sierpnia. KKS Spójnia Zebrzydowice poniosła wysoką porażkę w Bąkowie, gdzie Zryw wygrał aż 6:2. Niewiele lepiej poszło LKS Kończyce Małe – na wyjeździe uległ Beskidowi Brenna 3:5.

Pierwsze zwycięstwa

W drugiej kolejce kibice w Kończycach mieli powody do radości. Gospodarze pokonali LKS Goleiszów 5:3 i zapisali na swoim koncie pierwsze punkty. Spójnia natomiast musiała uznać wyższość Błyskawicy Kończyce Wielkie, przegrywając 1:4.

Skuteczność Kończyc, problemy Spójni

Trzecia seria spotkań potwierdziła dobrą formę Kończyc Małych – drużyna wygrała w Pogwizdowie z Olzą 2:1. Zebrzydowice ponownie miały trudną przeprawę: w Iskrzyczynie miejscowa Iskra zwyciężyła pewnie 6:2.

Kontrastowe zakończenie sierpnia

Ostatni weekend miesiąca przyniósł mieszane emocje. Kończyce Małe uległy u siebie Błękitnym Pierścic 2:3, ale Spójnia wreszcie przełamała złą passę. Na własnym boisku wysoko pokonała LKS Goleiszów 6:2, notując pierwsze zwycięstwo w sezonie.

Wyniki spotkań

I kolejka (09–10.08.2025)

- LKS Zryw Bąków – KKS Spójnia Zebrzydowice 6:2
- LKS Beskid Brenna – LKS Kończyce Małe 5:3

II kolejka (16–17.08.2025)

- LKS Kończyce Małe – LKS Goleiszów 5:3
- KKS Spójnia Zebrzydowice – LKS Błyskawica Kończyce Wielkie 1:4

III kolejka (23–24.08.2025)

- LKS Olza Pogwizdów – LKS Kończyce Małe 1:2
- LKS Iskra Iskrzyczyn – KKS Spójnia Zebrzydowice 6:2

IV kolejka (30–31.08.2025)

- LKS Kończyce Małe – LKS Błękitni Pierściec 2:3
- KKS Spójnia Zebrzydowice – LKS Goleiszów 6:2

		m	pkt	bramki
1	LKS 99 Pruchna	4	12	19:0
2	LKS Iskra Iskrzyczyn	4	10	17:6
3	LKS Kończyce Małe	4	9	14:10
4	LKS Błękitni Pierściec	4	8	13:8
5	LKS Beskid Brenna	4	7	16:7
6	LKS Strażak Dębowiec	4	7	9:4
7	LKS Olza Pogwizdów	4	7	9:7
8	LKS Strażak Pielgrzymowice	4	6	12:9
9	KKS Spójnia Zebrzydowice	4	6	15:14
10	LKS Błyskawica Kończyce Wielkie	4	5	5:4
11	LKS Zryw Bąków	4	3	5:17
12	LKS Goleiszów	4	0	8:21
13	LKS II Pogórze	4	0	5:19
14	MKS Promyk Golasowice	4	0	1:22

Brązowy medal reprezentacji Polski z zawodnikiem z Zebrzydowic w składzie

W Popradzie na Słowacji odbył się Międzynarodowy Turniej Elite Cup U-18 w hokeju na lodzie. W barwach reprezentacji Polski do lat 18 wystąpił Mateusz Wałęga z gminy Zebrzydowice, zawodnik juniorskiej drużyny JKH GKS Jastrzębie.

Pewny początek turnieju

16-letni obrońca wraz z kolegami z kadry rozpoczął zawody od efektownego zwycięstwa nad zespołem Budapest Jégkorong Akadémia. Polacy byli zdecydowanie lepsi i wygrali 6:2.

Starcie z faworytem

W drugim meczu biało-czerwoni zmierzyli się z późniejszym triumfatorom całego turnieju – HC Košice. Po wyrównanej walce musieli jednak uznać wyższość rywali, przegrywając 2:4.

Emocjonujący bój o medal

O końcowym sukcesie przesądziło spotkanie z Duklą Trenčín, które obfitowało w bramki i zwroty akcji. Kibice zobaczyli aż 13 goli, a Polacy po dramatycznej końcówce zwyciężyli 7:6. Ten wynik dał reprezentacji Polski brązowe medale turnieju.

Liczymy na dalsze sukcesy młodego obrońcy, który wychował się w gminie Zebrzydowice. Jego postawa na lodzie pokazuje, że ciężka praca i pasja przynoszą efekty.

Red.

Nowości w bibliotece

Na półkach Biblioteki Gminnej w Zebrzydowicach pojawiły się nowe tytuły – zarówno dla miłośników literatury faktu, jak i powieści pełnych emocji i tajemnic.

J. MILEWSKI – *Dobra pani w złym świecie*

"Dobra Pani w złym świecie" to poruszająca opowieść o Gabrieli von Thun und Hohenstein – arystokratce, która mimo zawieruchy dwóch wojen, utraty majątku, bliskich i pozycji społecznej, nie przestaje żyć z godnością, honorem i troską o drugiego człowieka. W tle rozpadających się imperiów, totalitaryzmów i zmian granic rozgrywa się intymna historia kobiety, która niezmiennie wierzy w wartość dobra, pamięci i człowieczeństwa. To saga o rodzinie, miłości, upadku i sile ducha.

(źródło: www.latzel.pl)

V. HISLOP – *Wyspa*

Dramatyczna opowieść o czterech pokoleniach rodziny rozdzielonej przez wojnę i chorobę. O zakazanej miłości i trudnych wyborach, których musi dokonywać każda z nas. To jedna z najchętniej kupowanych książek XX wieku! Autorkę wyróżniono British Book Award za debiut literacki, a jej powieść „Wyspa” była mocną kandydatką do tytułu brytyjskiej książki roku. „Wyspa” zachwyca miłośniczki sag rodzinnych i twórczości Lucindy Riley. Sofia Fielding nigdy nie mówiła o swojej przeszłości, wspominała jedynie, że zanim w wieku osiemnastu lat przyjechała do Londynu, wychowywała się na Krecie, w małej wiosce o nazwie Plaka. Gdy jej córka Alexis, stojąca przed poważną życiową decyzją, postanawia poznać rodzinne sekrety, matka daje jej list do starej przyjaciółki, Fotini, obiecując, że wszystkiego dowie się od niej.

Po przyjeździe do Grecji Alexis ze zdumieniem odkrywa, że Plaka sąsiaduje z dawną kolonią trędowatych – osadą na kamienistej wysepce Spinalonga.

Co wiąże kobiety z rodziny Sofii z tym zapomnianym przez Boga miejscem? Krok po kroku Alexis odkrywa przeszłość matki, babki, ciotki i prababki, a także wielki sekret, który od lat łączy kolejne pokolenia kobiet z niegościnną Spinalongą.

(źródło: www.platon.com.pl)

P. KOŚCIELNY – *Dom*

Wschowa to spokojne, niewielkie miasto, którego sielankę przerywają dwie zagadkowe śmierci. Na swoje życie targnęli się były nauczyciel i ksiądz miejscowej parafii. Ich sprawy prowadzi komisarz Marta Lipowicz – policjantka od niedawna służąca w lokalnej komendzie. Intuicja podpowiada jej, że samobójstwa były upozorowane, a w mieście pojawił się mściciel wyrównujący rachunki.

Klucz do rozwiązania zagadki może tkwić w przeszłości, o której mieszkańcy Wschowy nie chcą mówić. Lipowicz podejrzewa, że zabójstwa mają związek z miejscowym domem dziecka, skrywającym wiele mrocznych tajemnic.

Czy policjantka zdoła odkryć prawdę i powstrzymać mordercę, zanim ten zabije kolejne osoby? Czy może podda się naciskom przełożonych i odpuści?

(źródło: www.platon.com.pl)

KODY EMPIK GO W BIBLIOTECE

Od lipca br. w naszych bibliotekach można otrzymać bezpłatnie kod do Empik Go.

Warunkiem otrzymania kodu jest posiadanie karty bibliotecznej w jednej z trzech bibliotek.

JAK TO DZIAŁA?

1. Odbierz kod w Twojej bibliotece
2. Wejdź na empik.com/biblioteki/kod i wpisz otrzymany kod
3. Zaloguj się lub załóż konto empik.com
4. Pobierz aplikację EmpikGo

NARODOWE CZYTANIE 6.09.2025

JAN KOCHANOWSKI. POEZJE

PATRONAT HONOROWY PARY PREZYDENCKIEJ

www.grecydent.pl

Gminna Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach
zaprasza na
Narodowe Czytanie
poezji Jana Kochanowskiego

w sobotę 6 września 2025 r. o godz. 10.00 w Sali Widowiskowej

Program imprezy:
godz. 9.00 Wernisaz wystawy malarstwa P. Pauliny Chrapek oraz spotkanie z malarzką
godz. 10.00 czytanie utworów Jana Kochanowskiego
godz. 16.00 Spotkanie autorskie z P. Jonaszem Milewskim – autorem książki "Dobra Pani w złym świecie" – historia hrabiny Gabrieli Thun-Hohenstein z Kończyc Wielkich



Nadchodzi jesień

Wrzesień, to czas radosnych wspomnień i smutnych refleksji. Modlitw odmawianych za tych których zabrał nam sąsiad – potworny najeźdźca. Wspomnienia wracają. Trzymając za ręce przy długich rozmowach i pomimo lat nadal płaczą przeżywszy gehennę a tej nic nie uciszy, nic też nie osuszy, kiedy człowiek, człowiekowi.

Dzisiaj znowu Wrzesień. Nastaje świt, słońce budzi złotym blaskiem, ciepły powiew nocy zwiastuje równie ciepły poranek i kogut wyśpiewuje radośnie codzienne budzenie. Dzwony kościoła zapraszają na poranną mszę, z ciszy dobiegają Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia N.M.P. - "Zacznijcie wargi nasze chwalić Pannę świętą". Pierwsze samochody mkną do celu. Jaki będzie dzień w naszych Zebrzydowicach – dobry, prawda, że dobry! To czas, kiedy świat opowiada o swoim istnieniu, zachwycia historią, wzruszy, wzbogaci wiedzą. Może już tam byłś i powiesz, że znasz, jednak znowu całkiem inne odkryjesz doznania. A kiedy powrócisz z tej pięknej podróży, do obowiązków, codziennego życia, przysiądziesz w fotelu z kubkiem czekolady i powiesz – jak dobrze, że jest takie miejsce, gdzie mogę powrócić.

Pierwszy września

*Już tyle lat, a wciąż
przeraźliwie biją dzwony.
Dobiega krzyk ludzi
w popłochu biegnących do schronu.*

*Modlitwa rozpaczy tak głośna,
że sam Bóg poczuł zasmucenie.
Po co przyszedł najeźdźca?
Dobry człowiek, najbliższy sąsiad.*

*Rok szkolny, marzeń miliony –
odszyte mundurki czekają na dzieci.
Pan woźny ogłosi nowe nauczanie!
Nie! Nie tym razem.*

*Płynęła Polska ziemia krwią, wielkim łez potokiem,
przygnieciona ciałami ukochanych dzieciak.
Ból nie do zniesienia wyżyłoby obrazy
w ludziach i kamieniach.*

Lato

*Mewy siadają na piasku,
a ty mnie ukołysz –
niech wyobraźnia
snuje swą opowieść.
na chwilę odskoczy
od codziennych spraw.*

*Wspomnieniem otul
przywołując głosy,
które gdzieś głęboko
zostały na zawsze.
Umilknę zaśłuchana
w tamten śpiew wieczorny,
szare niebo spojrzę błękitem.*

*Ukołysz –
zapachem bursztynu,
delikatnością fal – na chwilę.*

Kres od którego nie ucieknę

*Co zabiorę,
kiedy nadejdzie chwila pojednania,
a może powrotu z podróży.*

*Ty, Alfa i Omega,
Światłość, Dobroć w jednym –
ja naga, jak w chwili narodzin
z dłońmi wstydliwie pustymi.*

*Czy uwierzysz,
że chciałam, lecz się nie udało
i wybaczysz błędy,
które szły jak cienie.
Nic nie mam
na swoje usprawiedliwienie –
Panie mój – przepraszam, że żyłam.*

Autor: Jadwiga Bujak-Pisarek





DANIE DNIA
poniedziałek-sobota

"NOWY ZAJAZD"
Zebrzydowice
ul. Słowackiego 33i
tel: 501 854 821
mail: nowyzajazd@vp.pl

**ZBIERAJ
PIECZĄTKI
I ODBIERZ
11. OBIAD
GRATIS**

OBIADY ABONAMENTOWE-
PŁATNE Z GÓRY, WE WRZEŚNIU
DOWOZIMY NA TERENIE ZEBRZYDOWIC
GRATIS



POSIADAMY
DWIE SALE-KAŻDA
DO 30 OSÓB.
POLECAMY
CATERING,
KORYTA, PÓLMISKI
ZAKĄSKOWE
**TAKŻE
Z DOWOZEM**



nOWY ZAJAZD
SŁOWACKIEGO 33i
43-410 ZEBRZYDOWICE
tel. 501 854 821
nowyzajazd@vp.pl / Nowy Zajazd
KORYTA - CATERINGI - IMPREZY OKOLICZNOŚCIOWE

Niemiecki obóz pracy przymusowej dla Żydów w Zebrzydowicach – historia i pamięć

Historia niemieckiego koncentracyjnego obozu pracy przymusowej dla Żydów w Zebrzydowicach wciąż porusza i uczy. W miejscu dawnego kortu tenisowego i boiska sportowego więźniowie doświadczali głodu, zimna i przemocy. Dziś pamięć o ofiarach kultywujemy podczas corocznych obchodów. Przygotowywana jest również wystawa „Ocalić od Niepamięci”, która ma przybliżyć historię obozu w Zebrzydowicach i uczcić pamięć pokrzywdzonych.

Powstanie obozu

Niemiecki obóz pracy przymusowej dla Żydów w Zebrzydowicach powstał prawdopodobnie jesienią 1940 roku, w związku z planem „Barbarossa”. Zajęto teren dawnego kortu tenisowego i części boiska w pobliżu dworca kolejowego. Trzy drewniane baraki, dwa dla więźniów i jeden jako kuchnia i pomieszczenie dla kobiet, ogrodzono drutem kolczastym. W budynkach panował chłód; zimą brak opału zmuszał więźniów do zbierania popiołu z torowiska.

Warunki życia i pracy

Więźniowie przybywali głównie z Holandii, Polski, Belgii, Francji i Danii. Podczas apelów stali nago lub boso przez wiele godzin, bici przez strażników kolbami karabinów, kablami elektrycznymi i kijami. Jedzenie było skąpe – na sto osób przypadała ćwiartka margaryny do zupy, a w ciągu dnia jedli tylko dwa razy z jednej miski.

Pierwszym komendantem był Szyndler, następnie Pitsch (Pietsch). Niewydolnych fizycznie więźniów wysyłano do Oświęcimia. Zwłoki zmarłych przewożono wozami konnymi, najpierw do lasu, później na cmentarz w Zebrzydowicach lub do Kończyc Wielkich.

Terror i bestialstwo dozorców

Dozorcy Emil Balcarek i Franciszek Majerko stosowali metody bestialskie: bici więźniowie zabijani byli drągami i kolbami karabinów, godziny spędzali nago na apelach, szczególnie w mroźne dni. W 1962 roku zostali schwytani w Czechosłowacji i skazani na karę śmierci.

Likwidacja obozu

W marcu 1944 roku rozpoczęto likwidację obozu. Więźniów przewożono do Oświęcimia lub jego podobozów, a w sierpniu 1944 roku obóz zajęli „volksdeutsche” z rodzinami ewakuowanymi ze wschodnich terenów. Wiosną 1945 roku baraki spłonęły podczas walk w Zebrzydowicach.

Pomoc mieszkańców

Mieszkańcy Zebrzydowic i Kończyc Małych starali się wspierać więźniów, dostarczając żywność, odzież i informacje. Więźniowie, gdy tylko mogli, udawali się do domów miejscowych obywateli, prosząc o chleb lub odzież. Szczególnie znany był Maks Better – przed wojną właściciel rzeźni w Zebrzydowicach. Z relacji świadków wiadomo, że przetrwał obozową gehennę i mieszkał w Zebrzydowicach aż do swojej śmierci w 1949 roku.

Informacje na ten temat można znaleźć w dokumentach zgromadzonych przez Instytut Pamięci Narodowej dotyczących niemieckiego Obozu Pracy Przymusowej dla Żydów w Zebrzydowicach.

Upamiętnienie ofiar

Szacuje się, że przez obóz przewinęło się około 500 osób, z czego około połowa nie przeżyła pobytu. Ofiary upamiętniają obelisk przed dworcem PKP i nagrobek na cmentarzu parafialnym.

14 września w Szkole Podstawowej w Zebrzydowicach odbędzie się wernisaż wystawy „Ocalić od Niepamięci”, poświęconej ofiarom niemieckiego koncentracyjnego obozu pracy przymusowej dla Żydów. Wydarzenie ma charakter edukacyjny i upamiętniający, pozwalając wszystkim chętnym poznać tragiczną historię i oddać hołd ofiarom.

Patryk Nowak

* źródło Instytut Pamięci Narodowej

Interreg



Współfinansowane przez Unię Europejską



Czechy - Polska

Wójt Gminy Zebrzydowice
Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach
oraz Pastor Kościoła Zielonoświątkowego w Zebrzydowicach
serdecznie zapraszają na
**uroczystości upamiętniające ofiary niemieckiego
Obozu Pracy Przymusowej dla Żydów
w Zebrzydowicach**
niedziela, 14 września 2025 roku

Program uroczystości:

godz. 14:00

Wernisaż wystawy pt. „Ocalić od niepamięci”
Szkola Podstawowa w Zebrzydowicach

godz. 15:30

Ceremonia przy Pomniku Ofiar Zbrodni Hitlerowskich,
ul. Kościelna w Kończycach Wielkich

godz. 16:15

Uroczystość pod Tablicą Upamiętnienia w miejscu
byłego niemieckiego Obozu Pracy Przymusowej dla Żydów
ul. Dworcowa w Zebrzydowicach

godz. 17:00

Złożenie kwiatów pod symboliczną macewą
na cmentarzu parafialnym w Zebrzydowicach

godz. 17:30

Wieczór Tańca i Pieśni Żydowskich na Sali Widowiskowej
GOK w Zebrzydowicach

Interreg



Współfinansowane przez Unię Europejską



Czechy - Polska

Chcesz sprzedać nieruchomość - dom, działkę, mieszkanie? Pomożemy w sprzedaży!!!

Zapraszam do kontaktu telefonicznego z licencjonowanym
pośrednikiem w obrocie nieruchomościami

Zadzwoń!

☎ 501 494 409

Bożena



✉ biuro@mrozeknieruchomosci.pl

👉 www.mrozeknieruchomosci.pl



Działamy na terenie gminy Zebrzydowice i okolic



PUNKT POBRAŃ KRWI

Venamed NZOZ Lucyna Sitek
43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 11A

Godziny otwarcia: pon-pt – 08:00-10:00

Strona internetowa: www.venamed.net

Telefon: 888 462 243

E-mail: venamed@onet.pl

Dbamy o Twoje zdrowie – profesjonalnie, z troską i indywidualnym podejściem!

Zapraszamy do naszego punktu pobrań, gdzie oferujemy:

- Szeroki zakres badań laboratoryjnych
- Badania genetyczne
- Wymazy bakteriologiczne
- Cytologia ginekologiczna

Co nas wyróżnia?

- Indywidualne podejście do pacjenta – pomagamy dobrać odpowiednie badania na podstawie wywiadu medycznego.
- Dokonostępne w placówce lub online – wygodnie i bez kolejek.
- Nasz zespół to wykwalifikowani specjaliści, którzy zadbają o Twój komfort i zdrowie.

DO KOŃCA PAŹDZIERNIKA W naszej placówce możesz wykonać **bezpłatnie:**

Morfologię krwi | Glukozę | Cholesterol całkowity

Nie wymagamy skierowania. Zapraszamy wszystkich zainteresowanych!

*Publikacja nie stanowi reklamy jest informacją dla pacjenta.



Przepisy Teresy Kondziółki

Każda pora roku ma swoje ulubione smaki. Latem kuszą nas owoce, jesienią pachnie śliwkami i cynamonem, a zimą chętniej sięgamy po ciasta kremowe i bardziej sycące. Poniżej kilka sprawdzonych przepisów – od najprostszego biszkoptu, po lekkie lody cytrynowe. Warto je wypróbować i poczęstować rodzinę albo gości.

BISZKOPT

Składniki:

- 5 jajek
- 5 łyżek cukru
- 5 łyżek mąki

Wykonanie:

Jajka z cukrem ubijam dokładnie mikserem na puszystą masę. Dodaję mąkę i już nie miksuję, tylko dokładnie mieszam. Piekę w temperaturze 180°C (termoobiegi) ok. 20 minut. Jeśli chcemy biszkopt większy lub grubszy – zwiększamy proporcje, zawsze zachowując tę samą ilość składników. Po upieczeniu wyjmuję ciasto z pieca, przewracam do góry dnem i gotowe.

PORZECZKOWA PANIENKA

Biszkopt:

- 3 jajka
- 1/2 szklanki cukru
- 3 łyżki oleju
- 3/4 łyżeczki proszku do pieczenia
- 3/4 szklanki mąki

Budyń porzeczkowy:

- 300 g czerwonej porzeczki
- 50 g cukru
- 125 ml wody

- 1 opakowanie budyńni bez cukru (40 g) + 40 ml wody

Pianka truskawkowa:

- 1 galaretkę truskawkową
- 250 ml wody
- 500 g śmietany kremówki 36%

Dodatkowo:

- mini beziki

Wykonanie:

Szklanka o pojemności 250 ml.

Biszkopt: piekarnik nagrzewamy do 160°C (górną). Mąkę mieszamy z proszkiem do pieczenia. Spód tortownicy (24 cm) wykładamy papierem do pieczenia. Białka oddzielamy od żółtek i ubijamy na sztywną pianę. Dodajemy stopniowo cukier, dalej ubijając. Następnie żółtka – po jednym – krótko miksując, tylko do połączenia. Dodajemy olej, potem stopniowo mąkę z proszkiem. Delikatnie mieszamy szpatułką. Ciasto przelewamy do formy i pieczemy 30-35 minut. Studzimy, zeszkrobujemy wierzchnią skorórkę.

Budyń porzeczkowy: porzeczki zagotowujemy z cukrem i wodą. Budyń rozrabiamy w 40 ml wody i wlewamy na gotujące się porzeczki. Gotujemy gęsty budyń, lekko studzimy i wykładamy na biszkopt.

Pianka truskawkowa: galaretkę rozpuszczamy w wodzie i odstawiamy do stężenia. Gdy zaczyna tężeć, ubijamy śmietanę na sztywno, dodajemy galaretkę i miksujemy krótko. Piankę wylewamy na wystudzony budyń porzeczkowy. Wierzch posypujemy bezikami.

LODY CYTRYNOWE

Składniki:

- 200 g mleka słodzonego skondensowanego
- 300 ml śmietany kremówki 30% (schłodzonej)
- skórka otarta z 1 cytryny
- sok z połowy dużej cytryny
- 1 łyżka likieru cytrynowego lub wódki (opcjonalnie)
- 70 g pokruszonych bezików

Wykonanie:

Schłodzone mleko i śmietanę ubijamy na gęsty krem. Dodajemy skorórkę, sok z cytryny i likier. Wsypujemy pokruszone bezy i delikatnie łączymy. Masę przekładamy do pojemniczka i wstawiamy do zamrażarki na 4 godziny. Gotowe posypujemy dodatkowymi bezami.

Wskazówki: ubijanie mleka ze śmietanką trwa dłużej niż samej śmietany. Dodatek alkoholu sprawia, że lody są bardziej kremowe.

PUSZYSTE CIASTO ZE ŚLIWKAMI I KRUSZONKĄ

Ciasto:

- 250 g masła
- 1 szklanka cukru (200 g)
- 5 jajek
- 280 g mąki pszennej
- 2 łyżeczki proszku do pieczenia
- 80 g budyńni o smaku śmietankowym
- 2 łyżki octu

Kruszonka:

- 3/4 szklanki mąki pszennej
- 80 g masła
- 6 łyżek cukru
- 1 cukier wanilinowy

Dodatkowo:

- ok. 600 g śliwek

Wykonanie:

Śliwki myjemy, osuszamy i kroimy na połówki. Blaszkę (25×35 cm) wykładamy papierem do pieczenia.

Kruszonka: mąkę mieszamy z cukrem i cukrem wanilinowym. Masło rozpuszczamy, lekko studzimy i wlewamy do suchych składników. Palcami formujemy kruszonkę.

Ciasto: Mąkę mieszamy z proszkiem do pieczenia i budyńniem. Miękkie masło ucieramy z cukrem mikserem przez 5-7 minut na jasną masę. Dodajemy stopniowo jajka, po każdym miksując około 30 sekund. Na końcu dodajemy suche składniki i ocet, krótko mieszamy. Ciasto przekładamy do formy, wyrównujemy. Układamy śliwki, przecięciem do góry, posypujemy kruszonką. Pieczemy 45-50 minut w 180°C (górną), do suchego patyczka. Studzimy, można poleć lukrem lub oprószyć cukrem pudrem.

CIASTO ZEBRA

Składniki:

- 1 litr mleka
- 80 g budyńni o smaku śmietankowym
- 1/2 szklanki cukru
- 200 g masła
- 250 g herbatników kakaowych
- 2 łyżki kakao
- 1 łyżeczka żelatyny
- + 2 łyżki gorącej wody

Wykonanie:

Mleko zagotowujemy, wsypujemy budyń z cukrem i gotujemy gęsty krem. Studzimy – nie powinien być gorący. Miksujemy z masłem na gładką masę. Żelatynę rozpuszczamy i dodajemy do kremu. Dzielimy na dwie części – do jednej dodajemy kakao.

Na dno prostokątnej formy układamy herbatniki. Wylewamy na zmianę po 2-3 łyżki jasnej i ciemnej masy, tworząc wzór zebry. Wyrównujemy wierzch i chłodzimy w lodówce minimum 3-4 godziny (najlepiej całą noc). Przed podaniem oprószyć kakao lub startą czekoladą.

Pomyślnych wypieków życzy Teresa Kondziółka!



**BESKID
ENERGY**

Skorzystaj
z dotacji
MÓJ PRĄD!

**FIRMA
LOKALNA**

FOTOWOLTAIKA BANKI ENERGII

POMPY CIEPŁA • KLIMATYZATORY
WIATRAKI PRZYDOMOWE



www.beskidenergy.pl

+48 501 506 888 | +48 512 380 755

Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 30

KLIMABR



661 023 858

Firma lokalna 



klimabro_klimatyzacja



KLIMABRO

"I O TO CHODZI - ZIMA GRZEJE, LATEM CHŁODZI"
KLIMATYZACJA
od 3000 zł

Wycena
i doradztwo
GRATIS!



sprzedaż / montaż / serwis

Agencja Ubezpieczeniowa

Buryan Elżbieta
zaprasza

Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych
COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..

tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4
(pawilon GS – I piętro)

otwarte pon.-pt. – 10.00-16.00

KLIMATYZACJA

sprzedaż / montaż / serwis

M/J Midea NOXA



www.klimarut.pl

606 704 823

klimarut
klimatyzacja • pompa ciepła • ogrzewanie

ZEGARMISTRZ

Salon z zegarami i zegarkami
Bogata oferta – atrakcyjne ceny
Wykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacją

**NAJLEPSZY PREZENT
NA DŁUGIE LATA!**

Turystyczna 65, 44-335 Jastrzębie Zdrój
tel. 609 855 189 | www.zegarmistrz-rzepecki.pl

DACHY I TARASY

Wykonujemy hydroizolacyjne
dachów płaskich i tarasów
foliami PVC i papmami
termozgrzewalnymi

- OCIEPLENIA DACHÓW •
- OKUCIA • RYNNY •

Tel.: 609 190 931



KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE

- PRZEGLĄDY OKRESOWE BUDYNKÓW
(PRĄD I GAZ)
- SZKOLENIA I EGZAMINY SEP

Kaczyce

ul. Czeresińska 14b

tel. 502 670 542

kowalskieszek@interia.pl



Gminny Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Zebrzydowicach

oferuje wywóz nieczystości płynnych z szamba

Zgłoszenia pod nr tel.
510 468 978



GABINET STOMATOLOGICZNY

Beata Kubecka-Szpigel

Specjalista stomatologii ogólnej

kom. 602 501 967

proszę dzwonić lub pisać SMS

43-410 Kończyce Małe
ul. Kasztelańska 2a

przyjmuje:

poniedziałek - 10 - 14

wtorek - 14 - 18

środa - 10 - 12

czwartek - 14 - 18

piątek - 10 - 14

A-Z Instal

Tel. + 48 519 125 197

Chłodnictwo przemysłowe
Instalacje elektryczne

Ozonowanie i suszenie pomieszczeń

Urządzenia do Klimatyzacji i Wentylacji

Montaż, Serwis, Naprawa, Sprzedaż urządzeń



UBEZPIECZENIA

FARO Maciej Simka

- komunikacyjne
- majątkowe
- turystyczne
- na życie



43-410 Zebrzydowice **tel. 32 469 34 98**
ul. Srebrna 4 **kom. 508 846 858**
e-mail: faro.maciejsimka@interia.pl

UBEZPIECZENIA

- Tanie oferty ubezpieczeń komunikacyjnych OC, AC
- Ubezpieczenia majątkowe
- Ubezpieczenia na życie

DO WYBORU OFERTY KILKU FIRM

MOŻLIWOŚĆ OBSŁUGI
W DOMU KLIENTA

JÓZEF KROCZEK

Zebrzydowice, ul. PCK 33a
e-mail: jozef.kroczek@wp.pl
tel. kom.: 607 76 45 45

**KUPIĘ STARE MOTOCYKLE,
MOTOROWERY, CZĘŚCI.**



tel. 504 211 939



GEODEZJA

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

TOBAR

Adam Jankowski
43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres
robót geodezyjnych:

- aktualizacje map do celów projektowych
- pomiary inwentaryzacyjne wszystkich sieci uzbrojenia terenu
- pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli
 - podziały nieruchomości
 - wznowienie granic nieruchomości
- wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

Optyk

Salon Optyczny

Monika Wajdzik

ZEBRZYDOWICE

GALERIA ŚWISTAK, 1 PIĘTRO
TEL. 508 225 483

- OPTYK
- OKULISTA
- OPTOMETRYSTA

- Profesjonalne badanie wzroku
- Nowe kolekcje opraw korekcyjnych
- Przeciwśoneczne okulary polaryzacyjne
- Serwis i naprawa okularów
- Soczewki kontaktowe

**PROSIMY O TELEFONICZNE
ZAPISY NA WIZYTĘ:
TEL. 508 225 483**

PROMOCJA!!!

*Szklka z filtrem światła
niebieskiego do pracy
przy komputerze!*



JALUM

UBEZPIECZENIA

tanie OC / AC

warta.



COMPENSA
VIENNA INSURANCE GROUP



Cieszyn, ul. Hajduka 17, tel.: 530 258 404

Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 1, tel.: 790 546 100

Pawłowice, ul. Górnicza (obok Netto), tel.: 790 545 100

www.jalum.pl

KREDYT SAMOCHODOWY



**BANK SPÓŁDZIELCZY
W JASTRZĘBIU-ZDROJU**
ZAŁOŻONY W 1897



na auta używane i nowe



atrakcyjne oprocentowanie



prosta oferta



GWARANCJA STAŁEJ RATY

RRSO 9,69%



Zebrzydowice ul. Ks. A. Janusza 6
pn-pt w godzinach 8:00-16:00



oblicz ratę i złóż wniosek online

dotatkowe informacje znajdziesz na bsjastrzebie.pl



KALENDARZ WYDARZEŃ

06.09 SOBOTA

Narodowe Czytanie – Gminna Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach zaprasza!

Sala Widowiskowa, Zebrzydowice **9:00**

Wernisaz wystawy pani Pauliny Chrapek oraz spotkanie z malarką

Sala Widowiskowa, Zebrzydowice **10:00**

Czytanie utworów Jana Kochanowskiego oraz występ P. Magdaleny Sprownik i P. Jolanty Jabłońskiej

Sala zebrań – Zamek, Zebrzydowice

Spotkanie z Jonaszem Milewskim – autorem książki *Dobra Pani w złym świecie*

08.09 PONIEDZIAŁEK

Centrum Kultury, Petrovice **10:00**

Joga dla Seniorów

12.09 PIĄTEK

Teren parku rekreacyjnego przy TJ Inter, Petrovice

MAGICZNY DZIEŃ POKOLEŃ czyli Magia dla małych, jazda dla dużych, radość dla wszystkich. W programie uroczyste otwarcie parku rekreacyjnego i placu zabaw

14.09 NIEDZIELA

Plac Zamkowy, Zebrzydowice **9:00**

Rodzinny Rajd Rowerowy

Szkoła Podstawowa, Zebrzydowice **14:00**

Ocalić od niepamięci – wernisaz wystawy

Sala Widowiskowa, Zebrzydowice **17:30**

Wieczór Tańca i Pieśni Żydowskich

16.09 WTOREK

Centrum Kultury, Petrovice **18:30**

Kurs Tańca dla dorosłych

18.09 CZWARTEK

Boisko TJ Inter Petrovice **18:30**

Nordic walking

20.09 SOBOTA

Sala Widowiskowa, Dom Ludowy, Kaczyce **16:00**

Dzień Seniora

21.09 NIEDZIELA

Plac Zamkowy, Zebrzydowice **13:00**

Święto Wina, Miodu i Sera Zebrzydowice

22.09 PONIEDZIAŁEK

Hala Sportowa ZS, Petrovice **10:00**

Pilates

27.09 SOBOTA

Amfiteatr i plac zamkowy, Zebrzydowice

Biegaj razem z nami – zawody biegowe

Plac zamkowy, Kończyce Małe **9:00**

Targi Żywności

Wydarzenie zależne od pogody.

Obowiązuja zapisy.

*

Wstęp płatny.

OGŁOSZENIA

Stowarzyszenie Miłośników Tej Ziemi serdecznie zaprasza na wspólną aktywność fizyczną i gimnastykę. Cykliczne, bezpłatne zajęcia z instruktorem rozpoczynają się od 15 września br.

Konieczne zapisy. Liczba miejsc ograniczona. Przedsięwzięcie pt. GIMNASTYKA DLA SENIORÓW zostało dofinansowane z budżetu Gminy Zebrzydowice w ramach ofert składanych przez organizacje pozarządowe.

Szczegóły i zapisy u Tomasza Stańka pod nr tel.: +48 500-099-514.

Zadbaj o swoje zdrowie! Serdecznie zapraszamy!

Grupa osób z zajęć Jogi zaprasza do wspólnej aktywności.

Dołącz do nas po przerwie wakacyjnej na zajęcia JOGI od 11 września 2025 r. W każdy czwartek od godz. 17.30 do 19.00 (Szkoła Podstawowa w Zebrzydowicach, ul. Kochanowskiego 55).

Zajęcia obejmują: asany (pozycje jogi), pranayama (techniki oddechowe), relaksację.

Zapisz się już dziś i ciesz się zdrowiem i spokojem

Szczegóły i zapisy pod nr tel.: 511 057 816, 501 176 390.

Zapraszamy!